[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.02.2018 г.№92
г. Железногорск-Илимский

 «О внесение изменений в муниципальную программу
администрации Нижнеилимского муниципального

района «Управление муниципальной собственностью»

на 2018-2023 годы»,  утвержденную Постановлением

 администрации Нижнеилимского муниципального

 района №672 от 11.09.2017г.»
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальной собственностью на 2018-2023 годы», утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 672 от 11.09.2017г. «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальной собственностью на 2018-2023 годы» (далее муниципальная программа).
       1.1. Пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной

 программы» главы 1 «Паспорт муниципальной программы» читать в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	9
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов и бюджетной системы Российской Федерации. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 116 223,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 10 842,5 тыс. рублей;

б) 2019 год – 9  090,3 тыс. рублей;

в) 2020 год – 8 971,3 тыс. рублей;

г) 2021 год – 11 796,7 тыс. рублей;

д) 2022 год – 10 496,7 тыс. рублей;

е) 2023 год – 65 026,3 тыс. рублей.

      1.2. В главе 4 «Ресурсное обеспечение программы» читать « Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 116 223,8 тыс. руб.
       1.3 Таблицу №1 главы 4 «Ресурсное обеспечение» читать в новой редакции:

   Таблица № 1

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	2022

год

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью» на 2018-2023 годы.

	Налоговые и неналоговые доходы
	116 223,8
	10 842,5
	9 090,3
	8 971,3
	11 796,7
	10 496,7
	65 026,3

	Подпрограмма 1 «Управление имуществом»

	Налоговые и неналоговые доходы
	66 655,6
	2 720,0
	1 563,0
	1 563,0
	2 960,0
	1 660,0
	56 189,6

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 681,6
	575,1
	575,1
	456,1
	25,1
	25,1
	25,1

	Подпрограмма 3 «Обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью»

	Налоговые и неналоговые доходы
	47 886,6
	7547,4
	  6 952,2
	  6 952,2
	 8 811,6
	 8 811,6
	 8 811,6

1.4 Пункт 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» Главы 7 Подпрограммы 3 «Управление имуществом» раздела I «Паспорт подпрограммы 3» читать в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов и бюджетной системы Российской Федерации. Общий объем финансирования подпрограммы составляет

 47 886,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

а) 2018 год –  7547,4 тыс. рублей;

б) 2019 год –  6 952,2 тыс. рублей;

в) 2020 год –  6 952,2 тыс. рублей;

г) 2021 год –   8 811,6 тыс. рублей;

д) 2022 год –  8 811,6 тыс. рублей.

 е) 2023 год –  8 811,6 тыс. рублей.

1.7 Приложения 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на информационном официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                             М.С. Романов
Рассылка: Рассылка: в дело-2, ДУМИ -2, Г.П. Козак, ФУ, ОСЭР, Сектор строительства

Н.И. Павлова

31551

                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                                    к муниципальной программе

                                                                                                                                                    «Управление муниципальной

                                                                                                                                                     собственностью»

Система мероприятий подпрограммы 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью»

	№

п/п
	Наименование основного  мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2018год
	2019 год
	2020
год
	2021

год

	2022
год

	2023 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	       12

	1.
	Цель: Реализация основных направлений муниципальной политики в сфере управления муниципальной собственностью

	   1.1.
	Задача. Выполнение полномочий в соответствии с Положение о Департаменте по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.11.2008 года № 386

	  1.1.1.
	Основное мероприятие: Руководство и управление в сфере установленных функций
	ДУМИ
	МБ

	Эффективность реализации муниципальной программа

	1.1.1.1.
	Обеспечение деятельности       ДУМИ
	ДУМИ
	МБ
	47 886,6

	7547,4
	6 952,2
	6 952,2
	8 811,6
	8 811,6
	8 811,6

	ДУМИ
	ОБ

	Итого по подпрограмме 3
	47886,6

	7547,4
	6 952,2
	6 952,2
	8 811,6
	8 811,6
	8 811,6

	…
	в том числе по источникам финансирования:

	…
	бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район»
	47886,6

	7547,4
	6952,2
	6952,2
	8 811,6
	8 811,6
	8 811,6

	Часть субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов Иркутской области в целях реализации ими их отдельных расходных обязательств

	в том числе по ответственным исполнителям и соисполнителям:

	…
	ответственный исполнитель
	МБ

	ОБ

МБ – местный бюджет
                 Начальник Департамента по управлению муниципальным

              имуществом администрации Нижнеилимского

               муниципального района                                                                                                                      Ю.В. Сыч

PAGE